REQUERIMENTO Nº                              / 2017

(Do Sr. Raimundo Gomes de Matos)

Requer realização de Seminários para

debater o Projeto de Lei nº 3.139/2015,

que trata sobre o Sistema Nacional de

Seguros Privados, regula as operações de

seguros e resseguros, nos municípios de

Fortaleza/CE, Salvador/BA, Belo

Horizonte/ MG, Rio de Janeiro/ RJ, Campo

Grande/MS, Teresina/PI, São Paulo/SP e

Goiânia/GO.

Senhor Presidente;

Requeiro nos termos regimentais, a realização de Seminários para debater o

Projeto de Lei nº 3.139/2015, que trata sobre o Sistema Nacional de Seguros Privados,

regula as operações de seguros e resseguros, nos municípios de Fortaleza/CE,

Salvador/BA, Belo Horizonte/ MG, Rio de Janeiro/ RJ, Campo Grande/MS, Teresina/PI,

São Paulo/SP e Goiânia/GO.

JUSTIFICAÇÃO

Esperamos que por meio deste seminário possamos contribuir para uma

melhor formulação do texto do Projeto de Lei 3139, de 2015. Somente com o debate

aprofundado, ouvindo todas as partes envolvidas, faremos um texto que atenda a

demanda que o setor necessita.

Desta forma, peço a ajuda das senhoras e senhores parlamentares na

aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões,        de agosto de 2017

Dep. Raimundo Gomes de Matos

PSDB/CE